

Zamawiający:  
Gmina Żabia Wola  
ul. Główna 3  
96-321 Żabia Wola

Żabia Wola, 22 .03.2018r

Otrzymują:  
Wykonawcy,  
którzy zapoznali się z SIWZ

RI. 271.1.5.2018

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, na wykonanie zadania pod nazwą : ” **Zakup energii elektrycznej do obiektów na terenie Gminy Żabia Wola**”.

Działając w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający informuje że do wpływęły do SIWZ następujące pytania:

**Pytanie 1 – rozdział XVI, pkt 7, ppkt 1-2 SIWZ („Istotne postanowienia Umowy – Rozliczenie”)**

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)?

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu ppkt 1 i 2 do treści:  
*„1. Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym wskazanym przez OSD w przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych. Wykazany na fakturze okres rozliczeniowy musi być zgodny z okresem rozliczeniowym udostępnionym Wykonawcy przez OSD ~~pod rygorem~~*

~~wstrzymania płatności. Wykonawca na fakturze oprócz danych o zużyciu zobowiązany jest zamieścić informacje o wskazaniach układu pomiarowo-rozliczeniowego (stan początkowy/stan końcowy), o ile informacje takie zostały Wykonawcy udostępnione przez OSD. Zamawiający dopuszcza umieszczenie informacji o wskazaniach układu pomiarowo-rozliczeniowego na odrębnym zestawieniu stanowiącym załącznik do faktury. W przypadku stwierdzenia różnicy w okresie rozliczeniowym, Nabywcy faktury/Odbiorcy faktury przysługuje uprawnienie do złożenia reklamacji oraz wstrzymanie płatności do czasu rozpatrzenia reklamacji oraz (o ile dotyczy) przekazania Nabywcy (odbiorcy) korekty (faktury korygującej lub noty korygującej). W przypadku stwierdzenia różnicy w okresie rozliczeniowym, Nabywcy faktury/Odbiorcy faktury przysługuje uprawnienie do złożenia reklamacji."~~

2. ~~Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy wyłącznie na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych o zużyciu energii elektrycznej przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy. Na pisemne żądanie Zamawiającego (Odbiorcy) Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia pisemnej informacji w sprawie uzyskania od OSD danych o zużyciu, o których mowa w zdaniu pierwszym. W razie konieczności uzyskania informacji od OSD, Wykonawca upoważnia niniejszym Zamawiającego (Odbiorcę) do uzyskania od OSD danych stanowiących podstawę rozliczenia energii elektrycznej, w tym do uzyskania informacji o terminach udostępnienia Wykonawcy danych."~~

### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD.**

### **Pytanie 2 - rozdział XVI, pkt 7, ppkt 3 SIWZ („Istotne postanowienia Umowy – Rozliczenie”)**

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

*„Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty przekazania (udostępnienia) przez OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem*

*płatności 28 dni od daty wystawienia faktury, jednak nie krótszym niż 21 dni od daty wpływu do Nabywcy faktury/Odbiorcy faktury. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności ciąży na Nabywcy faktury/Odbiorcy faktury."*

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.**

**Pytanie 3 - rozdział XVI, pkt 7, ppkt 2 SIWZ („Istotne postanowienia Umowy – Rozliczenie”)**

Wykonawca informuje, że wszystkie uzyskane dane pomiarowo-rozliczeniowe dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisu: „W razie konieczności uzyskania informacji od OSD, Wykonawca upoważnia niniejszym Zamawiającego (Odbiorcę) do uzyskania od OSD danych stanowiących podstawę rozliczenia energii elektrycznej, w tym do uzyskania informacji o terminach udostępnienia Wykonawcy danych.”

Równocześnie informujemy, że OSD nie wymaga upoważnienia Sprzedawcy (wystawionego dla Zamawiającego) w przytoczonym zakresie.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.**

**Pytanie 4 - rozdział XVI, pkt 7, ppkt 7, pkt 8-9 SIWZ („Istotne postanowienia Umowy – Rozliczenie”)**

Zamawiający w pkt. 7 ppkt 7 oraz pkt 8-9 określił, iż złożona reklamacja zwalnia go z obowiązku terminowej płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. Zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez wykreślenie z pkt. 7 zapisów:

*„... , chyba że:*

- 1) faktura wystawiona została niezgodnie z treścią ust. 1 i 2,*
- 2) na fakturze uwzględniono punkty poboru nie należące do Nabywcy faktury/Odbiorcy faktury i/lub nie objęte niniejszą umową*
- 3) uwzględnione na fakturze stawki za energię elektryczną są niezgodne ze stawkami opisanymi w PKT 6 Umowy oraz złożoną przez Wykonawcę ofertą lub zawierają dodatkowe nie uwzględnione w Umowie opłaty*
- 4) na fakturze uwzględniono okresy rozliczeniowe wykraczające poza okres dostaw przewidziany niniejszą Umową*
- 5) faktura zbiorcza wystawiana jest niezgodnie z żądaniem zamawiającego (pkt 8 ust. 1 i 2) Umowy w takiej sytuacji zawieszeniu ulega bieg terminu płatności przedmiotowej*

*faktury do czasu rozpatrzenia reklamacji oraz dostarczenia przez Wykonawcę korekty faktury.*

oraz wykreślenie zapisów pkt. 8-9.

**Odpowiedź**

*Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.*

*Przywołany przez Wykonawcę przepis art. 488 KC, dotyczy świadczeń wzajemnych należnych i wymagalnych, a tego Zamawiający nie kwestionuje w treści § 12 ust. 8 projektu umowy. Wyjątki wskazane przez Zamawiającego dotyczą bowiem przypadków wadliwie wystawionej faktury, oraz świadczeń nienależnych, których wyeliminowanie leży po stronie Wykonawcy i nie istnieją podstawy, aby ich skutkami obciążać Zamawiającego.*

**Pytanie 5 - rozdział XVI, pkt 9, ppkt 2 SIWZ („Istotne postanowienia Umowy – Wstrzymanie dostaw energii”)**

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...) *pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego (Nabywcy faktury/Odbiorcy faktury) na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy, z zastrzeżeniem zapisów PKT 7 ust 7-9 Umowy.*”.

**Odpowiedź**

*Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.*

*Okoliczność, że ustawowy obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych, nie oznacza, że nie może on zostać nałożony na Wykonawcę w drodze umowy stron.*

**Pytanie 6 - rozdział XVI, pkt 12, ppkt 1 SIWZ („Istotne postanowienia Umowy – Zmiany postanowień Umowy”)**

Z uwagi na nadrzędny i powszechny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen (bez konieczności informowania Zamawiającego o ustawowej zmianie podatku VAT/akcyzy), wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści:

*„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.*

***Odpowiedź***

***Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.***

**Pytanie 7 - rozdział XVI, pkt 13 ppkt 1 a), 1 b). 2, 3 i 4 SIWZ („Istotne postanowienia umowy –Kary umowne”**

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur oraz za każdy dzień opóźnienia w udzieleniu odpowiedzi na wniosek Zamawiającego (bądź opóźnienia w przekazaniu dokumentów), zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny.

Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

***Odpowiedź***

***Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający oczekuje należytego wykonania umowy w tym terminowym wystawianiu faktur.***

**Pytanie 8 - rozdział XVI, pkt 13 ppkt 7 SIWZ („Istotne postanowienia umowy –Kary umowne”)**

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

***Odpowiedź***

***Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.***

**Pytanie 9 - rozdział XVI, pkt 9 SIWZ („Istotne postanowienia Umowy – Wstrzymanie dostaw energii”)**

Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialności do wysokości poniesionej szkody (straty).

Z uwagi na powyższe zwracamy się prośbą o dokonanie następującej modyfikacji zapisu: „*Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonywania lub nienależytego wykonywania Umowy do rzeczywistej szkody (straty).*”

***Odpowiedź***

***Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.***

**Pytanie 10 - Załącznik 4 do SIWZ**

Prosimy o potwierdzenie, że dane zawarte w Załączniku nr 4 do SIWZ są zgodne z danymi zawartymi w aktualnie obowiązujących umowach dystrybucyjnych.

W przypadku różnic prosimy o wskazanie w dodatkowych kolumnach w załączniku nr 4 SIWZ aktualnych danych, zwłaszcza w zakresie poszczególnych Odbiorców oraz obowiązujących grup taryfowych.

***Odpowiedź.***

***dane zawarte w Załączniku nr 4 do SIWZ są zgodne z danymi zawartymi w aktualnie obowiązujących umowach dystrybucyjnych.***

**Pytanie 11 - rozdział XVI, pkt 3 SIWZ („Istotne postanowienia Umowy – Zobowiązania Stron”)**

Mając na względzie zobowiązania Wykonawcy wymienione w rozdziale XVI, pkt 3 SIWZ pkt 3 SIWZ, zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)?

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? Prosimy o przedstawienie wzoru Pełnomocnictwa.

***Odpowiedź.***

***Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy i akceptowalnych przez OSD.***

**Pytanie 12 - Rozdział IV SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik 4 do SIWZ**

Czy wszystkie obecnie realizowane umowy sprzedaży energii elektrycznej zawarte są z Orange Energia Sp. o.o. i nie wymagają wypowiedzenia bądź składania oświadczenia o ich nie przedłużaniu?

### ***Odpowiedź***

**Nie jest wymagane składanie oświadczenia o nie przedłużaniu umowy bądź dokonanie wypowiedzenia obecnej umowy sprzedaży energii elektrycznej ponieważ obowiązuje wyłącznie do 30.04.2018r**

### **Pytanie 13 - Rozdział IV SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik 4 do SIWZ**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina w oddzielnych rybrykach – polach zestawienia);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

### **Odpowiedź.**

**Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane będące w posiadaniu Zamawiającego**

**Pytanie 14 - rozdział XVI, pkt 13 ppkt 1-2 SIWZ („Istotne postanowienia umowy –Kary umowne”)**

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: **„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”**. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

***Odpowiedź***

***Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.***

**Pytanie 15 - rozdział XVI, pkt 13 ppkt. 1b) SIWZ („Istotne postanowienia umowy –Kary umowne”)**

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Ponadto termin (2 dni robocze) wskazany w przedmiotowym zapisie dotyczącym przekazania Zamawiającemu dokumentów jest zbyt krótki, a jego zachowanie może okazać się niemożliwe do spełnienia przez Wykonawcę.

***Odpowiedź***

***Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.***

**Pytanie 16 – rozdział XVI, pkt 3.1.6), pkt 3.7) ppkt 1) i 2) SIWZ („Istotne postanowienia umowy –Kary umowne”)**

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów: pkt 3.1.6), pkt 3.7.2) oraz z uwagi na brak dostępu Wykonawcy do układów pomiarowo-rozliczeniowych również pkt 3.7.1).

***Odpowiedź:***

***Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.***

**Pytanie 17 - rozdział XVI, pkt 14 ppkt. 2) SIWZ („Istotne postanowienia umowy – Postanowienia końcowe”),**

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu w tej postaci. Termin (3 dni robocze) wskazany w przedmiotowym zapisie dotyczący żądania



przedstawienia zawartych w nim dokumentów, jest krótki i może okazać się niemożliwy do zachowania przez Wykonawcę.

**Odpowiedź**

***Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.***

**Pytanie 18 – rozdział XVI, pkt 7 SIWZ („Istotne postanowienia Umowy – Rozliczenie”), Załącznik 4 do SIWZ**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający oczekuje uwzględnienia (zamieszczania) na wystawianych fakturach VAT dokumentujących sprzedaż energii elektrycznej pola „Odbiorca”?

Wyjaśniamy przy tym, że przepisy art. 106 e Ustawy z dnia 11 marca 2014r. o podatku od towarów i usług nie obligują Wykonawcy (Sprzedawcy energii elektrycznej oraz Podatnika na wystawianej fakturze VAT) do wprowadzenia na fakturach, niezależnie od wymaganych danych Nabywcy, dodatkowo nazwy i danych adresowych jednostki organizacyjnej ze wskazaniem na fakturze, że jest to ”Odbiorca”.

Z uwagi na powyższe zostało przyjęte, że adres korespondencyjny, adresat, odbiorca są na fakturze tożsame. Równocześnie informujemy, iż dane Odbiorcy faktury VAT prezentowane będą w polu „adres do korespondencji“. Czy Zamawiający dopuszcza taką formę prezentowania danych Odbiorcy na wystawianych fakturach VAT?

Równocześnie Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". **Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.**

**Odpowiedź:**

***Zamawiający informuje, że wyraża zgodę, aby dane odbiorcy faktury zostały umieszczone w polu “adres do korespondencji”.***

**Pytanie 19 – rozdział XVI, pkt 8, ppkt 2 SIWZ („Istotne postanowienia Umowy – Płatności”), Załącznik 4 do SIWZ**

Czy Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur wspólnych w obrębie jednego Odbiorcy – adresu korespondencyjnego w przypadku rozbieżności okresów rozliczeniowych (okresy rozliczeniowe różnią się od siebie w zakresie długości ich trwania – data rozpoczęcia, data zakończenia) dla poszczególnych PPE dla których Operator Systemu Dystrybucyjnego (OSD) udostępnił w tym samym czasie dane pomiarowo-rozliczeniowe?

**Odpowiedź**

*Zgodnie z zapisami rozdziału XVI pkt 8 SIWZ*

**Pytanie 20** – rozdział XVI, pkt 13 ppkt 3 SIWZ („Istotne postanowienia umowy –Kary umowne”

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń obrotu energią elektryczną, za przekroczenie 14-dniowego terminu udzielenia Odbiorcy odpowiedzi Zamawiającemu przysługuje prawo do bonifikaty. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez rezygnację z naliczenia w tym przypadku kary umownej.

**Odpowiedź**

*Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.*

*Ponadto Zamawiający informuje, że rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń obrotu energią elektryczną (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 1200) zostało uchylone z dniem 29.12.2017 r..*

**Pytanie 21** - rozdział XVI, pkt 2 ppkt 4 SIWZ („Istotne postanowienia umowy – Przedmiot umowy...”

Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „*Zamawiający może zwiększyć moc umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych*”.

**Odpowiedź**

*Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian, ponieważ w rozdziale XVI SIWZ pkt 3 Zobowiązania stron ust. 1 pkt. 10 Zamawiający wpisał „... dodatkowo Wykonawca zobowiązuje się do dokonania zmian grup taryfowych dla poszczególnych obiektów Zamawiającego, zgodnie z załączonym do Umowy pełnomocnictwem, dla których zostały spełnione techniczne warunki, aby taką zmianę móc zastosować.”*

Natomiast w punkcie 12 Zmiany postanowień Umowy ust. 1 pkt. 2 Zamawiający zapisał „...Zwiększenie ilości punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz Załączniku nr 1 do Umowy.”

**Pytanie 22** - rozdział XVI, pkt 13 ppkt. 5-6 SIWZ („Istotne postanowienia umowy –Kary umowne”)

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

**Odpowiedź**

*Zamawiający jest zobowiązany wystawić notę obciążeniową każdorazowo w przypadku naliczenia kar umownych.*

**Pytanie 23** –rozdział XIV SIWZ („Informacje o formalnościach, ...”), pkt 5 Załącznika nr 1 do SIWZ („Formularz Oferty”)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy/umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów do Wykonawcy?

Czy każdy z Odbiorców zawrze oddzielną umowę sprzedaży (w sumie zostanie zawartych 6 umów)?

Czy przygotowanie dokumentów umów będzie obowiązkiem wyłonionego w postępowaniu przetargowym Wykonawcy?

Czy Nabywcą na fakturze dla każdej z jednostek organizacyjnych gminy będzie Gmina Żabia Wola? Jednocześnie prosimy o wskazanie jednostek, dla których Nabywcą na fakturze nie będzie Gmina Żabia Wola.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.*

*Umowa będzie zawarta jedna, według wzoru przygotowanego przez Zamawiającego.*

*Nabywcą wskazanym w fakturze będzie Gmina Żabia Wola a odbiorcą jednostka wskazana w kolumnie 2 załącznik nr 4 do SIWZ*

**Pytanie 24** - rozdział XVI, pkt 10, ppkt 1-2 SIWZ („Istotne postanowienia umowy – Okres obowiązywania Umowy”), rozdział V SIWZ („Termin Wykonania Zamówienia”)

Informujemy, iż biorąc pod uwagę termin złożenia oferty – 26.03.2018 r. i termin zawarcia umowy sprzedaży energii elektrycznej z wybranym Wykonawcą nie wcześniej niż 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty (po uprzednim złożeniu oświadczenia o przynależności/braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w terminie 3 dni liczonym od daty publikacji na stronie internetowej informacji z otwarcia oraz po złożeniu przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona oświadczeń i dokumentów w terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania), a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej – zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.05.2018 r. może nie być możliwy do spełnienia przez Wykonawcę.

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.06.2018 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.**

**Zamawiający zawarł odpowiednią informację w rozdziale XVI pkt 10 i w rozdziale V SIWZ:**

Termin realizacji zamówienia: od 01.05.2018 r. nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów dotyczących sprzedaży energii elektrycznej oraz pozytywnym zakończeniu procedury zmiany sprzedawcy.

z up. WÓJTA  
  
Zofia Owczarek  
Sekretarz Gminy